
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021120300353

353

Nº 227, sexta-feira, 3 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 279/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/2021.
Início: 02/12/2021 - Encerramento: 16/12/2021 - Horário 09h00. Abertura da Sessão:
16/12/2021 - Horário: 09h01 Endereço Eletrônico: WWW.VIRADOURO.SP.GOV.BR
(http://191.5.98.25:8079/comprasedital/) Tipo: Menor Valor Unitário. Objeto: AQUISIÇÃO
DE VEÍCULO AUTOMOTOR 0KM CONFORME EMENDA 11870.186000/1210-03. PROCESSO
LICITATÓRIO DE ACORDO COM A LEI COMPLEMENTAR 123/2006. A Divisão de Licitações da
Prefeitura Municipal de Viradouro torna público aos licitantes interessados, abertura de
certame, com objeto acima especificado, cujo encerramento e abertura dar-se-ão nas datas
e horários acima aprazados. A cópia digital do Edital e seu(s) Anexo(s), poderá ser retirada
junto do site http://www.viradouro.sp.gov.br/ ou através do e-mail
pregão.viradouro@gmail.com. Demais publicações referentes ao certame estarão
disponíveis através do site: www.viradouro.dioe.com.br.

Viradouro/SP, 2 de dezembro de 2021.
DANIELA DE SOUZA LIMA

Presidente da Cpl

CÂMARA MUNICIPAL DE OLÍMPIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 11/2021
Repetição

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE CESSÃO DE DIREITO DE USO POR TEMPO DETERMINADO DE UM SISTEMA DE
GESTÃO DE PROCESSOS E DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA A CÂMARA MUNICIPAL
DE OLÍMPIA. VALOR ESTIMADO R$ 427.658,34. ABERTURA DOS ENVELOPES: 16/12/2021 ÀS
09:00 HORAS. TEL.: (17) 3279-3999. SITE: WWW.CAMARAOLIMPIA.SP.GOV.BR/LI C I T AC AO.

Olímpia, 2 Dezembro de 2021.
JOSÉ ROBERTO PIMENTA

Presidente da Câmara

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDABÃ

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 56/2021. TOMADA DE PREÇO N° 03/2021. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO S
NA CONSTRUÇÃO DE UMA PONTE DE CONCRETO ARMADO NO POVOADO MUCAMBO
ZONA RURAL DESTE MUNICÍPIO DE AQUIDABA - SERGIPE, CONFORME CONTRATO DE
REPASSE N° 1056863- 21, SICONV N° 875175 - PROGRAMA APOIO AO DESENVOLVIMENTO
DO SETOR AGROPECUÁRIO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. CONTRATADO: VIERAS
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, estabelecida Rua Cap. Elpidio Antonio Cortes
n° 189, CEP n° 49.042-700, Bairro São Conrado, Aracaju/SE, inscrita no CNPJ sob o nº
41.407.567/0001-64. VALOR CONTRATADO: Pela prestação dos serviços o CONTR AT A N T E
pagará à CONTRATADA o valor global de R$ 246.670,30 (Duzentos e quarenta e seis mil
seiscentos e setenta reais e trinta centavos). PRAZO: Este contrato terá sua vigência de 12
(doze) meses, a iniciar a partir da data de sua assinatura e os serviços terá o prazo de
execução dos serviços e de 120 (Cento e Vinte) Dias, a contar do recebimento da Ordem
de Serviço, emitida pela Secretaria Municipal de Obras da CONTRATANTE, admitindo-se
prorrogação desde que previamente solicitada pela empresa vencedora, devendo ser
motivada e pertinente; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 17011 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS E URBANISMO 6569 - CONSTRUÇÃO DE PONTE 4490.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES
FONTE DE RECURSO: 15100000 e 10010000.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU
EMPRESA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANIZAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2021

A Comissão Permanente de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia da
Empresa Municipal de Obras e Urbanização - EMURB (Aracaju/SE) vem através deste,
tornar público aos interessados, o Resultado de Julgamento da Fase de Habilitação do
Processo Licitatório, na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº. 16/2021, que tem como
Objeto a Implantação de Praça no Povoado Areia Branca, Bairro Areia Branca Aracaju/SE.,
na qual foi considerada INABILITADA, a Licitante CONSTRUTORA FCK LTDA., por
descumprimento do Item VII.3.3, "b - II e III"e "c.1 - III", do Edital, e HABILITADAS as
Licitantes: 1 - TERRA EMPRREENDIMENTOS LTDA, 2 - GP ENGNEHARIA LTDA, 3 - CAMEL
EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA, 4 - MKR CONSTRUÇÕES LTDA e 5 - MJD
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP., por atenderem aos critérios postos no Edital e o
disposto no Estatuto das Licitações. Necessária esta publicação, devido à ausência de
Representantes na reunião de divulgação do Julgamento. Ficam os autos franqueados para
vistas aos interessados, tudo conforme preconiza o art. 109, inciso I, alínea "a" e § 1º da
Lei nº. 8.666/93 com suas alterações.

Aracaju/SE, 2 de Dezembro de 2021.
MARIA LUCIMAR SILVA OLIVEIRA

Presidente da Comissão

SECRETARIA MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 135/2021

CONTRATANTE: Secretaria Municipal do Meio Ambiente.
OBJETO: Contratação de uma empresa especializada para execução de serviços de perfuração de um
poço de 12 metros tubular revestido+bomba d'água de 1CV+material hidráulico+construção de abrigo
para bomba no Horto Florestal do Município de Aracaju, através do convênio n° 901921/2020 - Ministério
do Meio Ambiente-MMA, com o objetivo de cumprir o planejamento do projeto "Fortalecimento da
Arborização Urbana do município de Aracaju", destinado a Secretaria Municipal do Meio Ambiente.
BASE LEGAL: Este procedimento licitatório obedecerá integralmente à Lei nº 10.520, de 17 de julho de
2002, que instituiu a modalidade Pregão e, subsidiariamente, à Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei
Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, Lei Municipal
nº 4.565 de 1º de agosto de 2014, Lei Municipal nº 4.362 de 08 de fevereiro de 2013, Lei Complementar
nº 119 de 06 de fevereiro de 2013, bem como o Decreto Federal nº 8.538 de 06 de outubro de 2015, os
Decretos Municipais nº 4.339, 4.340, 4.341 e 4.342, todos de 04 de junho de 2013, Decreto Municipal nº
4.769 de 27 de março de 2014, e suas correspondentes alterações.

. Item Especificação Quant. Situação

. 01 Perfuração de um poço artesiano de 12 metros
tubular revestido.

01 Deserto

. 02 Bomba d'água de 1 CV 01 Deserto

. 03 Material hidráulico para construção do abrigo
para bomba.

01 Deserto

Obs: Informo que a licitação restou DESERTA.

Aracaju/SE, 1º de Dezembro de 2021.
JEFERSON SOUZA OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DOS COQUEIROS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 31/2021-PMBC

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Barra dos Coqueiros, em
atendimento às disposições legais e à Resolução n° 257/2010, do Tribunal de Contas do
Estado - TCE, torna público, para conhecimento de todos, a realização de licitação, na
modalidade acima especificada, e mediante informações a seguir:

OBJETO: Contratação de empresa especializada na área de engenharia para
construção de Mercado Municipal, localizado na Avenida Basílio Pirro, s/nº, no Município
de Barra dos Coqueiros/SE.

DATA: 20/12/2021 HORA: 08h30min.
LOCAL: Sala de licitação, situado na Avenida Moisés Gomes, n. 16, Bairro

Centro, no Município da Barra dos Coqueiros - Sergipe.
TIPO: Menor Preço
PRAZO: 06(seis) meses
VALOR GLOBAL MÁXIMO PARA CONTRATAÇÃO: R$ 781.167,94
FONTE DE RECURSOS: PMBC: Ação 1102 ED 44905100 FR 10010000 / 15300000

SubElemento 44905103.
BASE LEGAL: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei Complementar n°

123, de 14 de dezembro de 2006 e alterações da Lei Complementar nº 147/2014, da Lei
de Diretrizes Orçamentárias vigente.

PARECER JURÍDICO: 324/2021/PMBC
INFORMAÇÕES: O Edital, e informações complementares, encontra-se à

disposição dos interessados, na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Av.
Moisés Gomes Pereira, n. 16, Centro, Barra dos Coqueiros/SE, de Segunda-feira à Sexta-
feira, em dias de expediente, no horário das 07h00min às 12h00min, ou através do e-mail:
pregao@barradoscoqueiros.se.gov.br

Barra dos Coqueiros-SE, 30 de novembro de 2021
MARCELO DO CARMO MATOS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021-FMAS

A Pregoeira do Fundo Municipal de Assistência Social de Boquim, em
atendimento às disposições legais e à Resolução n° 257/2010, do Tribunal de Contas do
Estado - TCE torna público, para conhecimento de todos, a realização de licitação, na
modalidade acima especificada, e mediante informações a seguir: OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS, do tipo menor preço por item, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses,
para eventual contratação de empresa especializada para serviços funerários e translado, a
fim de atender a pessoas comprovadamente carentes de acordo com a Lei Municipal nº
811 de 20 de dezembro de 2017, de acordo com as especificações, quantidades estimadas
e condições constantes do Termo de Referência deste Edital. LIMITE ACOLHIMENTO DAS
PROPOSTAS: 16/12/2021 (dezesseis de dezembro de dois mil e vinte e um), até as 09:29h
(nove horas e vinte e nove minutos). DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 16/12/2021
(dezesseis de dezembro de dois mil e vinte e um), às 09:30h (nove horas e trinta minutos)
no site: www.licitanet.com.br. CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes
do objeto desta licitação serão suportadas pelos recursos destinados no orçamento do
município, parte os exercícios de 2021 e 2022. O programa de trabalho e o elemento de
despesa específicos constarão quando a emissão da nota fornecimento/serviços/contrato e
do empenho. PARECER JURÍDICO: 603/2021. O Edital e informações complementares
encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação,
situada na Praça Dr José Maria de Paiva Melo, nº 26, centro, Boquim/SE, de Segunda-feira
à Sexta-feira, em dias de expediente, no horário das 07:00h às 13:00h pelo telefone: (79)
3645-1919, pelo site www.boquim.se.gov.br, ou através do e-
mail:fundomunicipaldesaudepmb@gmail.com

Boquim/SE, 2 de dezembro de 2021.
GABRIELA ASSUNÇÃO OLIVEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2021

O MUNICÍPIO DE BOQUIM e a Comissão Permanente de Licitação, nomeada por
Portaria nº 04 de 04/01/2021, tornam público para conhecimento dos interessados que
realizará no dia 22/12/2021 às 09h00min, sessão pública de abertura do certame, com
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução de serviços remanescente
de Construção de Creche do Programa Proinfância, Tipo Convencional 01, obedecendo a
tipologia dos projetos do FNDE, Lagoa Vermelha nesta cidade de Boquim/SE, de acordo
com Termo de Compromisso PAC2 7356/2013 e conforme disposições deste Edital e
Especificações constantes no Anexo I, conforme Projetos, Planilha Orçamentária,
Cronograma Físico-Financeiro e Especificações, parte integrante deste edital, pelo regime
de execução Empreitada por Preço Global. FONTE DE RECURSOS: 11250000. PRAZO DE
EXECUÇÃO: 150 (cento e cinquenta) dias. Parecer Jurídico nº. 602/2021, REGÊNCIA LEGAL:
Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993, atualizada e consolidada, pela Lei nº 9.648, de 27 de
maio de 1998, e pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, pela Lei Estadual nº 4.189
de 28 de dezembro de 1999 e Lei Complementar nº 123/06 e LC 147/2014. O valor global
estimado é de R$ 685.916,86 (seiscentos e oitenta e cinco mil, novecentos e dezesseis
reais e oitenta e seis centavos). INFORMAÇÕES: Praça José Maria de Paiva Mello, 26,
Boquim, Estado de Sergipe, na sala da Comissão Permanente de Licitação. Fone: (79)-3645-
1919. Site: www.boquim.se.gov.br. E-mail licitacao@boquim.se.gov.br.

Boquim/SE, 2 de dezembro de 2021.
CARLOS EDUARDO ÁVILA DE OLIVEIRA

Presidente da CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2021

Repetição

O MUNICÍPIO DE BOQUIM e a Comissão Permanente de Licitação, nomeada por
Portaria nº 04 de 04/01/2021, tornam público para conhecimento dos interessados que
realizará no dia 23/12/2021 às 09h00min, sessão pública de abertura do certame, com
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução de serviços de
pavimentação (capeamento asfáltico) de ruas do centro, no município de Boquim/SE,
conforme Contrato de Repasse nº 1066117-30/895223/2019/MDR/CAIXA e conforme
disposições deste Edital e Especificações constantes no Anexo I, Projetos, Planilha
Orçamentária, Cronograma Físico-Financeiro e Especificações, parte integrante deste edital,
pelo regime de execução Empreitada por Preço Global. FONTE DE RECURSOS: 15100000.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 30 (trinta) dias. Parecer Jurídico nº. 548/2021, REGÊNCIA LEGAL: Lei
n° 8.666 de 21 de junho de 1993, atualizada e consolidada, pela Lei nº 9.648, de 27 de
maio de 1998, e pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, pela Lei Estadual nº 4.189
de 28 de dezembro de 1999 e Lei Complementar nº 123/06 e LC 147/2014. O valor global
estimado é de R$ 266.151,01 (duzentos e sessenta e seis mil, cento e cinquenta e um reais
e um centavo). INFORMAÇÕES: Praça José Maria de Paiva Mello, 26, Boquim, Estado de
Sergipe, na sala da Comissão Permanente de Licitação. Fone: (79)-3645-1919. Site:
www.boquim.se.gov.br. E-mail licitacao@boquim.se.gov.br.

Boquim-SE, 2 de dezembro de 2021.
CARLOS EDUARDO ÁVILA DE OLIVEIRA

Presidente da CPL.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-03T03:40:54-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




